

Miniature show inaugurated

By Staff Correspondent
The first 'Tone National Miniature Exhibition '93' organised by the Gallery Tone at Dhanmondi in the city was inaugurated by Dhaka University Vice-Chancellor Dr Emajuddin Ahmed as the chief guest.

Painter Jamirul Islam was awarded the first prize on the occasion for his miniature 'Pensive-2'.

The programme was also attended, among others, by Director of the Arts Institute, DU Kazi Abdul Basat as the special guest while noted painter and cartoonist Rafiqunnabi announced the names of the winners.

President of gallery Khalid Mahmud Mithu gave a lecture on the practice of miniature art of Bangladesh.

The exhibition will remain open till December 11.

Nutrition confce begins today

A three-day sixth Bangladesh Nutrition Conference will begin today (Saturday) at the seminar room of the Institute of Food, Science and Technology (IFST) BCSIR, Dhaka, says a press release.

Organised by the Nutrition Society of Bangladesh (NSB) the inaugural function of the conference will be held in the auditorium of Central Public Library at 9 am.

Prof Baruddozza Chowdhury, Deputy Leader of the Jatiya Sangsad will inaugurate the function as chief guest while Chowdhury Kamal Ibn Yousuf, Minister for Health and Family Welfare, will be present on the occasion as special guest.

A number of Nutrition scientists of the country and distinguished delegates including representatives of the World Bank and UNICEF high officials will be present.



Visiting Indian State Minister for Union Education and Cultural Affairs Kumari Sailaza (C) Thursday visited the Osmay Memorial Hall — one of the three venues of the 6th Asian Art Biennale.

What's on today...

Theatre Week of Theatre
The Theatre will hold a 'Theatre Week' staging different dramas, to mark the 68th anniversary of birth of Shaheed Munir Chowdhury, to be inaugurated today (Saturday) at 6 pm at the Guide House auditorium.

Certificate awarding ceremony
The International University of Business Agriculture and Technology (IUBAT) has organised a certificate awarding ceremony of the 7th workshop on Disaster Management under its South Asian Disaster Management Centre (SADMC) at 4:00 pm today (Saturday) at the conference room of Bangladesh Meteorological Department, Sher-e-Bangla Nagar, Agargaon.

Discussion on Dr Milton
Shaheed Dr Milton Sangsad has arranged a discussion entitled 'Mass-Urge: Shaheed Dr Milton Day' followed by a cultural programme to mark the 2nd anniversary of death of Milton today (Saturday) at 4 pm at the Milton Chatter, TSC, Dhaka University.

Women For Women
The Women For Women, a research and study circle, has arranged a two-day long national conference entitled 'Environment and Development: Gender Perspective', beginning today (Saturday) at 10.00 am at the BANSDOC auditorium.

Goethe Cultur Cafe
The monthly get-together of Goethe Cultur Cafe will be held at the German cultural centre today (Saturday) from 4pm to 8pm.

Discussion on Tarkabagish
In observance of the 93rd birth anniversary of Maulana Tarkabagish, the Maulana Tarkabagish Parishad will hold a discussion at National Book Centre tomorrow (Sunday) at 4 pm.

Rotary Club of Greater Dhaka
The 386th regular weekly meeting of the Rotary Club of Greater Dhaka will be held at 5:30 pm tomorrow (Sunday) at Hotel Sundarban.

HERE and THERE

HRAC
A one-day workshop on 'human rights education for children in the class room' organised by the Human Rights Association for Children (HRAC) and the Asian Regional Resource Centre for Human Rights Education (ARRC) was held in the city yesterday.

Rotaract Club of Dhaka Mahanagari
The fifth installation ceremony of Rotaract Club of Dhaka Mahanagari was held Thursday at SOS Youth Village at Mirpur with a call for the fledgling generation to face up to the challenge of time.

Obituary
Renowned social worker of Feni district Advocate Belayet Hossain died of heart ailment at a clinic in the city yesterday at 6pm. He was 84.

Shilpakala gallery timing
Bangladesh Shilpakala Academy gallery displaying the 6th Asian Art Biennale exhibition will remain open from 10 am to 3 pm instead of 2 pm to 7 pm on November 28, 29 reports UNB.

FOR SALE
FIVE-STORIED, PARK FACING MOST SOUGHT AFTER APARTMENT BUILDING IN UTTARA. HOUSE NO 15, ROAD NO 8, SECTOR-1, UTTARA. PHONE: 894292 S-431

To-Let
Lake side 3 bed, 3 bath, drawing, dining, lobby lawn on both sides at House No 20, Road 76, Gulshan. Contact: 413356 or Pager No-1194 (Pager Op) 834755/834722 S-437

READY FLATS FOR SALE
At Kamal Ataturk Avenue Banani, Dhaka. Each 2290 sq ft. having three bed/bath, living, family living, dining, servant's room with toilet. Two lifts with stand by generator, dish antenna, intercom, PABX, health club and other facilities. Contact: Off: 881956, 610753, Res: 884001.

Tender Notice
Sealed tenders are hereby invited from the Manufacturers/Distributors/Bonafide Suppliers in T-2 form with catalogue for supply of a few numbers of Petrol operated Hard Top Single Cab Pickup. Detailed tender documents/Schedule is obtainable either from the Cashier of Central Vehicle Repairing Workshop/Cashier of this Directorate on payment of Tk. 5,000.00 (Taka five thousand) only (Non-refundable) or depositing Tk. 5,000.00 (Taka five thousand) only to accounts No. STD-63 (Non-refundable) from the Janata Bank, WAPDA Branch, Dhaka up to 14.12.93. The tenders will be received up to 12-00 noon and opened at 1-00 P.M on 15.12.93.

Director Estate & Transport Power Development Board Room No. 141, Wapda Bldg Dhaka Biddu/Jan-597(6) 93-94 DFP (BA) 10543-21/11 G-1618

New Books on Bangladesh, Pakistan and India
Stanley Wolpert ZULFI BHUTTO OF PAKISTAN His Life and Times
Kazi Anwarul Haq IN QUEST OF FREEDOM
Ayesha Jalal THE STATE OF MARTIAL RULE The Origins of Pakistan's Political Economy of Defence
A. M. A. Muhith BANGLADESH: EMERGENCE OF A NATION
Chief Justice Nasim Hasan Shah JUDGMENTS ON THE CONSTITUTION, RULE OF LAW AND MARTIAL LAW IN PAKISTAN
Begum Shaista Suhrawardy Ikramullah (I) HUSEYN SHAHEED SUHRAWARDY AND (II) BEHIND THE VEIL: Ceremonies, Customs and Colour
Sir Morrice James PAKISTAN CHRONICLE
Mohammad A. Hakim BANGLADESH POLITICS The Shahabuddin Interregnum
Basu & Dalal THE SCAM: Who Won Who Lost, Who Got Away
Anjum Nasim FINANCING PAKISTAN'S DEVELOPMENT IN THE 1990'S
Asgar Ali Engineer COMMUNAL RIOTS IN POST-INDEPENDENCE INDIA
Ranjit Guha A RULE OF PROPERTY FOR BENGAL: An Essay on the Idea of Permanent Settlement
Rustam S. Davar CREATIVE LEADERSHIP The People Oriented Task Approach
Nicholas Nugent RAJIV GANDHI: Son of a Dynasty

শাহজালাল বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়

সিলেট-৩১০০, বাংলাদেশ

নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

একটি শর্ত শিফলযোগ্য। বয়স: নূনতম ৩০ (ত্রিশ) বছর।

০৭। সহকারী রেজিস্ট্রার - ০৩ (তিন) টি
বেতন স্কেল: টাকা ৪১০০-১৬৫১৫০-৬৫০০/-
যোগ্যতা: স্নাতকোত্তর ডিগ্রীসহ কোন বিশ্ববিদ্যালয়/সরকারী/আধাসরকারী/স্বায়তশাসিত কিংবা অন্য কোন বীকৃত প্রতিষ্ঠানে হিসাব কার্য পরিচালনায় কমপক্ষে ০৮ (আট) বছরের অভিজ্ঞতাসহ সর্বমোট ১৫ বছরের অভিজ্ঞতা থাকতে হবে। শিক্ষাজীবনে (পাবলিক এক্সামিনেশন) কোন পরীক্ষায় ৩য় বিভাগ/শ্রেণী থাকতে পারবে না। বিশেষ যোগ্যতাসম্পন্ন প্রার্থীর ক্ষেত্রে যে কোন একটি শর্ত শিফলযোগ্য।

০৮। সহকারী পরীক্ষা নিয়ন্ত্রক - ০১ (এক) টি
বেতন স্কেল: টাকা ৪১০০-১৬৫১৫০-৬৫০০/-
যোগ্যতা: স্নাতকোত্তর ডিগ্রীসহ কোন বিশ্ববিদ্যালয়/সরকারী/আধাসরকারী/স্বায়তশাসিত কিংবা অন্য কোন বীকৃত প্রতিষ্ঠানে হিসাব কার্য পরিচালনায় কমপক্ষে ৫ (পাঁচ) বছরের অভিজ্ঞতা থাকতে হবে। শিক্ষাজীবনে (পাবলিক এক্সামিনেশন) কোন পরীক্ষায় ৩য় বিভাগ/শ্রেণী থাকতে পারবে না। বিশেষ যোগ্যতাসম্পন্ন প্রার্থীর ক্ষেত্রে যে কোন একটি শর্ত শিফলযোগ্য।

০৯। সহকারী পরিচালক (হিসাব) - ০১ (এক) টি
বেতন স্কেল: টাকা ৪১০০-১৬৫১৫০-৬৫০০/-
যোগ্যতা: বাণিজ্য বা অর্থনীতিতে স্নাতকোত্তর ডিগ্রীসহ কোন বিশ্ববিদ্যালয়/সরকারী/আধাসরকারী/স্বায়তশাসিত কিংবা অন্য কোন বীকৃত প্রতিষ্ঠানে হিসাব কার্য পরিচালনায় কমপক্ষে ১২ (বার) বছরের চাকুরির অভিজ্ঞতা থাকতে হবে। শিক্ষাজীবনে (পাবলিক এক্সামিনেশন) কোন পরীক্ষায় ৩য় বিভাগ/শ্রেণী থাকতে পারবে না। বিশেষ যোগ্যতাসম্পন্ন প্রার্থীর ক্ষেত্রে যে কোন একটি শর্ত শিফলযোগ্য।

১০। সহকারী পরিচালক (হিসাব) - ০১ (এক) টি
বেতন স্কেল: টাকা ৪১০০-১৬৫১৫০-৬৫০০/-
যোগ্যতা: বাণিজ্য বা অর্থনীতিতে স্নাতকোত্তর ডিগ্রীসহ কোন বিশ্ববিদ্যালয়/সরকারী/আধাসরকারী/স্বায়তশাসিত কিংবা অন্য কোন বীকৃত প্রতিষ্ঠানে হিসাব কার্য পরিচালনায় কমপক্ষে ৫ (পাঁচ) বছরের অভিজ্ঞতা থাকতে হবে। শিক্ষাজীবনে (পাবলিক এক্সামিনেশন) কোন পরীক্ষায় ৩য় বিভাগ/শ্রেণী থাকতে পারবে না। বিশেষ যোগ্যতাসম্পন্ন প্রার্থীর ক্ষেত্রে যে কোন একটি শর্ত শিফলযোগ্য।

১১। হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা - ০২ (দুই) টি
বেতন স্কেল: টাকা ২৮৫০-৯৫১২৫-৩৭২৫-ইবি-১১৫১০০-৫১৫০/-
যোগ্যতা: বাণিজ্য বা অর্থনীতিতে স্নাতকোত্তর ডিগ্রীসহ কোন বিশ্ববিদ্যালয়/সরকারী/আধাসরকারী/স্বায়তশাসিত কিংবা অন্য কোন বীকৃত প্রতিষ্ঠানে হিসাব রক্ষণাবেক্ষণ কাজে কমপক্ষে ৩ (তিন) বছরের অভিজ্ঞতা থাকতে হবে। শিক্ষাজীবনে (পাবলিক এক্সামিনেশন) কোন পরীক্ষায় ৩য় বিভাগ/শ্রেণী থাকতে পারবে না। বিশেষ যোগ্যতাসম্পন্ন প্রার্থীর ক্ষেত্রে যে কোন একটি শর্ত শিফলযোগ্য।

১২। ছুনিয়র লাইব্রেরিয়ান - ০১ (এক) টি
বেতন স্কেল: টাকা ২৩০০-৯৫১২৫-৩১০৫-ইবি-১১৫১২৫-৪৪৮০/-
যোগ্যতা: লাইব্রেরী সায়েন্সে স্নাতকোত্তর ডিগ্রী থাকতে হবে এবং শিক্ষাজীবনে (পাবলিক এক্সামিনেশন) যে কোন ০২ (দুই) টি পরীক্ষায় কমপক্ষে ২য় বিভাগ/শ্রেণী থাকতে হবে। বিশেষ যোগ্যতাসম্পন্ন প্রার্থীর ক্ষেত্রে যে কোন একটি শর্ত শিফলযোগ্য।

১৩। শাখা কর্মকর্তা - ০৫ (পাঁচ) টি
বেতন স্কেল: টাকা ২৩০০-৯৫১২৫-৩১০৫-ইবি-১১৫১২৫-৪৪৮০/-
যোগ্যতা: স্নাতকোত্তর ডিগ্রীসহ কোন বিশ্ববিদ্যালয়/সরকারী/আধাসরকারী/স্বায়তশাসিত কিংবা অন্য কোন বীকৃত প্রতিষ্ঠানে সর্বশ্রেষ্ঠ বিষয়ে কমপক্ষে ৫ (পাঁচ) বছরের চাকুরির অভিজ্ঞতাসহ স্নাতক ডিগ্রীসহ। শিক্ষাজীবনে যে কোন ২টি পরীক্ষায় কমপক্ষে ২য় বিভাগ/শ্রেণী থাকতে হবে। বিশেষ যোগ্যতাসম্পন্ন প্রার্থীর ক্ষেত্রে যে কোন একটি শর্ত শিফলযোগ্য।

১৪। নিরাপত্তা অফিসার - ০১ (এক) টি
বেতন স্কেল: টাকা ২৩০০-৯৫১২৫-৩১০৫-ইবি-১১৫১২৫-৪৪৮০/-
যোগ্যতা: স্নাতক ডিগ্রীসহ কোন বিশ্ববিদ্যালয়/সরকারী/আধাসরকারী/স্বায়তশাসিত কিংবা অন্য কোন বীকৃত প্রতিষ্ঠানে নিরাপত্তা ব্যবস্থাপনায় ০৫ (পাঁচ) বছরের চাকুরির অভিজ্ঞতা অথবা মাধ্যমিক শ্রেণী পাসসহ সামরিক/আধাসামরিক বাহিনীর গ্র্যান্ড সদস্য। বিশেষ যোগ্যতাসম্পন্ন প্রার্থীর ক্ষেত্রে যে কোন একটি শর্ত শিফলযোগ্য।

১৫। উপ-পরিচালক (পরিচালনা ও উন্নয়ন) - ০১ (এক) টি
বেতন স্কেল: টাকা ৬০০০-১০৫১২৫-৮০৫০/-
যোগ্যতা: স্নাতকোত্তর ডিগ্রীসহ কোন বিশ্ববিদ্যালয়/সরকারী/আধাসরকারী/স্বায়তশাসিত কিংবা অন্য কোন বীকৃত প্রতিষ্ঠানে পরিচালনা প্রণয়ন, ম্যুনিয়ন বাস্তবায়ন এবং শিক্ষা সহায়ক সামগ্রী আমদানী কাজে কমপক্ষে ৭ (সাত) বছরের চাকুরির অভিজ্ঞতা। শিক্ষাজীবনে (পাবলিক এক্সামিনেশন) কোন পরীক্ষায় ৩য় বিভাগ/শ্রেণী থাকতে পারবে না। বিশেষ যোগ্যতাসম্পন্ন প্রার্থীর ক্ষেত্রে যে কোন একটি শর্ত শিফলযোগ্য।

১৬। নির্বাহী প্রকৌশলী - ০১ (এক) টি
বেতন স্কেল: টাকা ৪৮০০-১৪৫১২৫-৭২৫০/-
যোগ্যতা: সিলভি ইঞ্জিনিয়ারিং-এ স্নাতক ডিগ্রী/ইনস্টিটিউট অব ইঞ্জিনিয়ারিং, বাংলাদেশ থেকে এমআইই পরীক্ষায় সেকেন্ড 'এ' ও 'বি' পাসসহ কোন বিশ্ববিদ্যালয়/সরকারী/আধাসরকারী/স্বায়তশাসিত কিংবা অন্য কোন বীকৃত প্রতিষ্ঠানে কমপক্ষে ৫ (পাঁচ) বছরের চাকুরির অভিজ্ঞতা থাকতে হবে। শিক্ষাজীবনে (পাবলিক এক্সামিনেশন) কোন পরীক্ষায় ৩য় বিভাগ/শ্রেণী থাকতে পারবে না। বিশেষ যোগ্যতাসম্পন্ন প্রার্থীর ক্ষেত্রে যে কোন একটি শর্ত শিফলযোগ্য।

অধ্যাপক মোঃ আবদুল আজিজ রেজিস্ট্রার



Saturday 27th November (All programmes in local time)

BBC
6 am BBC World Service News
6.25 Newnight
7.00 BBC World Service News
7.25 Ken Hom's Chinese Cookery
8.00 BBC World Service News
8.25 Newnight
9.00 BBC World Service News
9.25 Kilroy
10.00 BBC World Service News
10.25 Network East
11.00 BBC World Service News
11.25 The Clothes Show
12 Noon BBC World Service News
12.25 Germany Means Business
1.00 BBC World Service News
1.25 The Late Show
2.00 BBC World Service News
2.25 Public Eye
3.00 BBC World Service News
3.25 Film 93
4.00 BBC World Service News
4.25 World News Week
5.00 BBC World Service News
5.25 Tomorrow's World
6.25 A Question of Sport
7.00 BBC World Service News
7.25 The Late Show
8.00 BBC World News Headlines

The Nobel Century
BBC World Service News
Network East
BBC World Service News
Film 93
BBC World Service News
Tomorrow's World
BBC World Service News
The Late Show
BBC World Service News
Network East
BBC World News Headlines
The Dream Machine
BBC World Service News
Kilroy
BBC World Service News
UN World
BBC World Service News
India Business Report

Kidstreet
The Children's Room
Ovid & The Gang
Kaboodle II
Children's "A Golden Treasury of Nursery Rhymes"
Puppydog Tales
My Mum's A Courage
Garfield
G.I. Joe
Crossbow
Videofashion News: Italian Landscape
Today's Gourmet
The Roux Brothers
Street Legal
Jeeves & Wooster
Movie Television
Riviera
El Behind The Scenes: Beach
El Extreme Close-Up "Paloma Picasso"
Documentary: Kennedy Assassinations
Knights & Warriors
Baywatch
Richmond Hill
Anything But Love
The Flying Doctors
Dynasty
London's Burning
Crossbow
Flying Doctors
Richmond Hill
Young Doctors
Movie Television
Baby Follies
Chappy & The Princess



MTV
7 am MTV Top 20 Video Countdown Asia
9.00 Gone Taiwan Huang An
9.30 MTV Sports
10.00 VJ David Wu
1 pm VJ Nodie
4.00 MTV Top 20 Video Countdown USA
6 pm Apache Indian: Going Home
6.30 Week In Rock
7.00 Big Picture
7.30 Liquid TV
8.00 MTV Party Zone
9.00 VJ Sophiya
10.00 Alt. Nation
11.30 Dial MTV
1 am Michael Jackson: Dangerous In Asia
1.30 Classic MTV
2.30 VJ David Wu
4.00 VJ Sophiya



NBA Game Of The Week
New York at San Antonio
WWE Wrestling Spotlight
The Asian Football Show
Gillette World Sports Special
NBA Inside Stuff
1993 Macau Grand Prix Highlights
NBA Game Of The Week
New York at San Antonio
WWE Wrestling Mania
Whitbread H/L of the Re-Start, 2nd Leg
CKT: Live Diamond Jubilee Tournament Final
Diamond Jubilee Tournament Final

Zee TV
2.30pm Cartoon B
3.00 Commander
3.30 Khubsorat
4.00 Yeh Hai Bombay Meri Jaan
4.30 Tara
5.00 Parampara
5.30 Hindi Film
8.00 Noopur
8.30 Sa Re Ga Ma
9.00 Gaata Rahe Mera Dil
9.30 Sab Chaita Hai
10.00 Ghumta Aaina
10.30 Jhing E Quavall
11.30 Philips Top 10
12.00 The Dream Merchants
12.30 Tol Me Ke Bol
1.00 Gaane Anjaane
1.30 Ghumta Aaina
2.00 Close Down

The University Press Limited
Red Crescent Building, 114 Motijheel C/A.
P.O. Box No. 2611, Dhaka 1000. Ph: 861208, 255789